1

中图学字〔2019〕94 号

各分支机构，各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会，各会员

单位，各图书馆：

9 月 8 日，习近平总书记在给国图 8 位老专家回信时指出，

图书馆是国家文化发展水平的重要标志，是滋养民族心灵、培育

文化自信的重要场所。希望国图坚持正确政治方向，弘扬优秀传

统文化，创新服务方式，推动全民阅读，更好满足人民精神文化

需求，为建设社会主义文化强国再立新功。这是习近平总书记首

次就图书馆事业专门作出重要论述，其中特别指出图书馆要推动

全民阅读，充分体现了以习近平同志为核心的党中央对图书馆和

全民阅读事业的高度重视，也为新时代我国图书馆事业和全民阅

读事业发展提供了理论指导和行动指南。

中国图书馆学会将坚持以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导，深入学习贯彻习近平总书记给国图老专家回信精

神，引导、协调和组织全国各级各类图书馆全面推动全民阅读，

2

更好满足人民精神文化需求。为培养具有开展阅读指导、提升读

者阅读兴趣和阅读能力资质的“阅读推广人”，中国图书馆学会

拟于 2019 年 11 月 4 日至 8日在江苏盐城举办“阅读推广人”培

育行动（第十五期），具体通知如下。

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会

承办单位：盐城市图书馆学会、江苏省图书馆学会中小型图

书馆交流与合作专业委员会、盐城市图书馆

合作机构：北京中图产学研文化发展中心

二、时间

培训时间：11 月 4 日至 8日

报到时间：11 月 4 日 13:00-22:00

离会时间：11 月 8 日上午

三、报到及住宿地点

江苏省盐城市明城锦江大酒店

地  址：江苏省盐城市解放南路 267 号

联系人：严  丹

电  话：15861978181

本次培训班报到、住宿统一安排在该酒店，住宿费标准：大

床房 360 元/间；标准间 400 元/间，200 元/床位。

四、培训内容

主题：图书馆阅读推广空间建设

面对新时代的新要求，图书馆应结合社会需求重新挖掘馆舍

3

空间的价值，寻求服务融合，真正实现图书馆的社会价值。本次

培训围绕不同功能和主题的阅读推广空间建设进行授课，包括经

典阅读推广空间、少儿阅读推广空间、大学生阅读推广空间、特

色阅读推广空间等，课程涵盖理论和活动策划等方面。为了使学

员更好地理解授课内容，还设置了互动与交流、专家答疑等环节。

此外，主办方将为学员准备培训及课后学习教材。学员须参

加现场上机评测，拟定题型为客观题，成绩合格者发放“阅读推

广人”（基础级）徽标。

五、参会对象

1.从事阅读推广工作的各级各类图书馆从业人员；

2.从事阅读推广相关的科研、教学、生产等企事业单位人员；

3.有志参与阅读推广事业的其他社会人员。

六、培训费

按照财政部、中组部和国家公务员局联合印发的《中央和国

家机关培训费管理办法》执行。

1.培训费：1180 元/人

2.食宿统一安排，交通费和住宿费自理

3.付费方式

银行汇款：提前一周将费用汇出，报到现场领取发票。汇款

时请注明“推广人盐城”+单位名称+姓名。

户  名：北京中图产学研文化发展中心（普通合伙）

帐  号：20000033970700015399480

开户行：北京银行右安门支行

4

银行汇款截至 10 月 25 日。晚于该日期交费或现场交费的，

会务组将在培训结束后一个月内开具发票，并通过顺丰快递（到

付）给学员。

七、报名流程

请登录中国图书馆学会官网（www.lsc.org.cn）点击右上角

“登录”进入“中国图书馆学会会员管理与服务平台”，按照网

站相关提示进行报名。带红章纸本通知请学员在现场报到处领

取。

报名截止日期为 10 月 20 日。为保证良好的会务接待服务及

优质的会场听课条件，本次培训报名额满为止，请尽早报名。未

通过中国图书馆学会会员管理与服务平台报名的人员，将无法保

证其参加培训。

八、结业

学员将获得中国图书馆学会颁发的《结业证书》。通过评测

的学员还可获得中国图书馆学会“阅读推广人”（基础级）徽标，

可在阅读推广工作中佩戴，表明是中国图书馆学会认可的“阅读

推广人”。

九、乘车路线

1.盐城南洋国际机场——明城锦江大酒店

抵达后乘坐出租车至酒店 25 分钟左右车程，打车约 40 元。

2.盐城北站（动车站）——明城锦江大酒店

抵达后乘坐出租车至酒店 45 分钟左右车程，打车约 50 元。

3.盐城火车站——明城锦江大酒店

5

抵达火车站乘公交 206、B1,至盐城第三人民医院（南院）

后步行约 5分钟即可到达酒店；或在火车站直接乘坐出租车到达

酒店（20 元左右）。

4.盐城五星汽车客运总站——明城锦江大酒店

抵达汽车站直接乘坐出租车到达酒店，约 20 元。

十、联系方式

（一）会务联系人：陈思彤、曹磊

电话：010-57105015、53325187

邮箱：165153449@qq.com 、2344945@qq.com

（二）盐城市图书馆联系人：李霞、陈海军

电话：15905108499、13921810620

（三）中国图书馆学会秘书处联系人：张婧

电话：010-88544671

                    中国图书馆学会

                         2019 年 9 月 24 日